



MINISTER SKARBU PAŃSTWA

MSP/DSULiPM/ 3320 /BB/08

Warszawa, dnia ¹⁰.....sierpnia 2008 r.

**Pan
Bogdan Borusewicz
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej**

Szanowny Panie Marszałku!

Przekazuję niniejszym odpowiedź na oświadczenie złożone na 16. posiedzeniu Senatu w dniu 24 lipca 2008r. przez Senator Rzeczypospolitej Polskiej Panią Marię Pańczyk-Pozdziej, skierowane do Ministra Skarbu Państwa dotyczące Spółki: Zakłady Odzieżowe „Tarmilo” Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach, a odnoszące się do kwestii wprowadzenia programu naprawczego i dalszego funkcjonowania Spółki.

Zakłady Odzieżowe „Tarmilo” Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach jest jednoosobową spółką Skarbu Państwa, powstałą 1 października 2006r. w drodze przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego działającego pod firmą Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Tarmilo” w Tarnowskich Górach na podstawie Ustawy z dnia 30.08.1996r. o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych.

Zgodnie z uchwałą nr 1 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników z dnia 01.10.2007r., Zarząd Spółki opracował „Program restrukturyzacji Zakładów Odzieżowych „Tarmilo” Sp. z o.o. na okres październik 2007r. – grudzień 2008r. z prognozą na lata 2009-2012 określający kierunki działania Zarządu w zakresie dalszego funkcjonowania Spółki”. Program opracowany został w oparciu o sytuację ekonomiczno-produkcyjną Spółki jaka wystąpiła od lipca do października 2007r. oraz prognozował sytuację ekonomiczno-finansową Spółki do 2012r.

Program min. zakładał podjęcie przez Zarząd działań naprawczych dot. modernizacji technicznej, zmianę profilu produkcji oraz odzyskania płynności finansowej.

Realizacja działań naprawczych zakładała z jednej strony wzrost wydajności pracy, z drugiej zaś obniżenie kosztów działalności Spółki do poziomu pozwalającego na bieżące zbilansowanie kosztów i przychodów, a tym samym zatrzymania dalszego generowania bieżącej straty finansowej i wzrostu zadłużenia.

Powodem powyższej sytuacji, zdaniem Zarządu był m.in. brak stabilności w zakresie wydajności pracy na liniach produkcyjnych wynikający głównie z bardzo wysokiej absencji chorobowej wynoszącej 20%, brak motywacyjnego systemu płac oraz ograniczenie możliwości korzystania z usług kooperacyjnych wynikające z nieterminowego regulowania przez Spółkę zobowiązań.

Pomimo zrealizowania przez Zarząd działań naprawczych nie uzyskano założonego efektu ekonomicznego i Spółka za okres listopad - grudzień 2007r. poniosła stratę na działalności operacyjnej. Brak osiągnięcia założonego w Programie restrukturyzacji efektu w postaci zatrzymania generowania przez Spółkę bieżącej straty stanowiło zagrożenie osiągnięcia prognozowanej w Programie restrukturyzacji sytuacji ekonomiczno-finansowej Spółki przewidywanej na lata 2009-2012.

Od stycznia 2008r. nastąpiły kolejne niekorzystne zmiany, w tym głównie spadek o 23% cen na usługi realizowane przez Spółkę, wynikające ze zmniejszenia popytu na usługi szwalnicze, spadku kursu EURO, wzrostu cen mediów energetycznych, wzrostu płacy minimalnej o 20%. W okresie od stycznia do kwietnia Spółka poniosła stratę brutto w wysokości 302 tysięcy zł.

W związku z zaistniałą sytuacją, biorąc pod uwagę przesłanki wynikające z art. 233 § 1 K.s.h. Zarząd Spółki złożył wniosek o zwołanie Zgromadzenia Wspólników w celu powzięcia uchwały dotyczącej dalszego istnienia Spółki.

W dniu 30.06.2008r. Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników powzięło uchwałę nr 8 o rozwiązaniu Spółki Zakłady Odzieżowe „Tarnilo” Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnowskich Górach po przeprowadzeniu jej likwidacji. Rozpoczęcie likwidacji ustalono na dzień 01.08.2008r. Na stanowisko likwidatora został powołany dotychczasowy członek Zarządu Pan Andrzej Rasek.

2

porządku
MINISTER

Aleksander Grad